b belas-artes ulisboa

Nomeação de júri de provas de doutoramento

Na sequência da proposta da Comissão de Estudos Pós-Graduados, nos termos da alínea e) do n.º 3 do artigo 5.º do Regulamento de Estudos de Pós-Graduação da Faculdade de Belas-Artes, e no uso de competências delegadas nos termos da alínea c) do n.º 1 do Despacho n.º 5999/2019, publicado em *Diário da República*, 2.ª série, n.º 122, de 28 de junho, designo para fazerem parte do júri das provas de doutoramento no ramo de Belas-Artes, especialidade de Desenho, desta Faculdade, requeridas pelo Mestre **Klaus Almeida Reis Ribeiro de Novaes**:

Presidente: Doutor João Manuel da Rocha Jacinto, Professor Auxiliar e vogal do Conselho Científico da Faculdade de Belas-Artes da Universidade de Lisboa, Presidente do júri por nomeação da Presidente do Conselho Científico desta Faculdade, Prof.ª Doutora Maria João Pestana Noronha Gamito, nos termos do n.º 2.1. do Despacho n.º 5011/2019, do Diário da República, 2ª série, n.º 96, de 20 de maio;

Vogais:

- Doutora Maria Alice Barriga Geirinhas dos Santos, Professora Auxiliar da Faculdade de Ciências e Tecnologias da Universidade de Coimbra;
- Doutor Rui Paulo Vitorino dos Santos, Professor Auxiliar da Faculdade de Belas-Artes da Universidade do Porto;
- Doutor Jose Domingos Fazenda Coelho de Andrade Rego, Professor Auxiliar da Faculdade de Belas-Artes da Universidade de Lisboa;
- Doutora Joana Isabel Bento da Silva Afonso, Professora Auxiliar Convidada da Faculdade de Belas-Artes da Universidade de Lisboa;
- Doutor Américo Luís Enes Marcelino, Professor Auxiliar da Faculdade de Belas-Artes da Universidade de Lisboa [orientador].

Faculdade de Belas-Artes da Universidade de Lisboa, 28 de outubro de 2020

A Vice-Presidente da Faculdade de Belas-Artes,

(Profa. Associada Cristina Azevedo Tavares)

Triline Atered) cornes